
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 077/2025

CONTRATO Nº 077/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 037/2025

DISPENSA Nº 003/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: PIXEL DESIGNER CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E EXECU-
ÇÃO DE PROJETOS ARTISTICOS LTDA

CNPJ: 32.461.613/0001-12

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO
DO EVENTO DO 4º ARRAIAL DO PEQUI, A SER REALIZADO NO MU-
NICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, NAS CONDIÇÕES ESTABE-
LECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 59.200,00 (CINQUENTA E NOVE
MIL E DUZENTOS REAIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 218/GP/2025

PORTARIA Nº 218/GP/2025 De 27 de Junho de 2025.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e 𿿿scalizar
a execução dos Contratos nºs 075 e 076/2025 e dá outras provi-
dências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são confe-
ridas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Nilmar Hoser, como responsável por
acompanhar e 𿿿scalizar a execução do Contratos nºs 075 e 076/
2025.

Art. 2º - O representante nomeado no artigo primeiro desta Por-
taria, deverá realizar análise dos contratos, relatando seus anda-
mentos com um relatório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 27 de Junho de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 219/GP/2025

PORTARIA Nº 219/GP/2025 De 27 de Junho de 2025.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e 𿿿scalizar

a execução do Contrato nº 077/2025 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são confe-
ridas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª. Larissa Vieira Utida, como responsável
por acompanhar e 𿿿scalizar a execução do Contrato nº 077/2025.

Art. 2º - O representante nomeado no artigo primeiro desta Por-
taria, deverá realizar análise do contrato, relatando seus anda-
mentos com um relatório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 27 de Junho de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADM. Nº. 038/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025

PROCEDIMENTO AUXILIAR – CREDENCIAMENTO Nº 011/2025

O Município de Pontal do Araguaia, sediado na Rua Finlândia s/n°,
Maria Joaquina I, inscrito no CNPJ sob o nº. 33.000.670/0001-67,
adiante designado MUNICÍPIO, representado neste ato pelo Pre-
feito Adelcino Francisco Lopo, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que a partir do dia 27 de junho de
2025, no horário das 08:00, horário de Brasília, estará credencian-
do, sem qualquer exclusividade o CREDENCIAMENTO DE MÚSI-
COS (PESSOAS FÍSICAS OU PESSOA JURÍDICA), CANTORES,
BANDAS E/OU GRUPOS MUSICAIS PARA AS ATIVIDADES DO
MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA NO ANO DE 2025, pa-
ra prestar serviços, na forma e condições estabelecidas no Edi-
tal de Credenciamento nº. 011/2025 e seus anexos, em confor-
midade do 74, IV, 79, I, Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal nº
2629/2024 e suas posteriores alterações. Deverá ser protocolado
documentação na sede da Prefeitura Municipal de Pontal do Ara-
guaia, sala da Comissão Permanente de Licitações a partir no dia
e horário estipulado acima. O Edital de Credenciamento na ínte-
gra encontra-se a disposição para os interessados na sede da Pre-
feitura Municipal de Pontal do Araguaia e no endereço eletrôni-
co: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br, no endereço supra, on-
de os interessados poderão obter maiores informações.

Pontal do Araguaia-MT, 27 de junho de 2025.

Luciana Ferreira Leal

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

RELATORIO FISCAL – CONTRATO Nº. 211/2025

RELATORIO FISCAL – CONTRATO Nº. 211/2025

DO: FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SO-
CIAL

PARA: DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ASSUNTO: CONTRATO Nº 211/2025

REF.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2025 E DISPENSA DE LICITA-

Segunda-feira, 30 de Junho de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4767

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 781 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


